令和４年１０月吉日

支部長・理事・加盟団体関係者 各位

東京都小学生バレーボール連盟

理 事 長  大久保 裕二

審判委員長  及 川 千 春

令和４年度公益財団法人日本バレーボール協会公認Ｃ級審判員資格取得講習会の開催について

謹啓、時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は東京都小学生バレーボール連盟のために、ご支援、

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、掲題の資格取得講習会を下記の要領で開催いたしますので、各支部の方々にご連絡いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

１． 日 時：令和 4年 11月 12日（土）18:30～21:00および 11月 13日（日）9:00～17:00

    ※レクチャー（18:30～19:30）は任意参加とします。

２．時 程：■11月 12日（土）   ■11月 13日（日）

 18:15～18:30 レクチャー受付（任意参加）    8:45〜 9:00 受付

 18:30～19:30 レクチャー（任意参加）        9:00〜 9:50 吹笛等基本練習＆実技練習

 19:30～19:45 筆記試験受付                  10:00～11:45 実技試験

 19:45～21:00 開講式・筆記試験              13:00～16:30 実技試験・競技規則解説

 ～21:15 筆記試験終了後解散                 ～17:00 閉講式後解散

３．会 場：◆１１月１２日（土）

大田区立池上会館 第一会議室（東京都大田区池上 1-32-8）

（交通） 東急池上線「池上駅」より徒歩 7 分

◆１１月１３日（日）

東京実業高等学校 体育館（東京都大田区西蒲田 8-18-1）

（交通）  JR 京浜東北線、東急池上線・多摩川線「蒲田駅」より徒歩 3 分

※昼食は学校内では食べられませんので、学校外の飲食店等を利用してください。

☆両会場とも自動車でのご来場はご遠慮ください☆

４．内 容：６人制競技規則解説・筆記試験（６人制）・実技試験

５．講 師：公益財団法人日本バレーボール協会公認上級審判員他

６．受講資格：現在審判資格をお持ちでない方で、資格取得後、東京都小学生バレーボール連盟が主催する大会に

フリー審判員としてご協力いただける方とします。

      ※受講された方が全員合格するとは限りません。試験結果により不合格となることがあります。

      ※事前にルールブックを熟読し、主審・副審・記録の勉強して試験に臨んでください。

※合格された方は、都小連主催の審判研修会（年４回）に必ずご参加ください。

７．定 員：64名 ※各支部審判委員に申込の上、受講を許可された方。

８．受講料：3,000円

※11月 12日の受付時に徴収します。

※合格された方は受講料の他にエンブレム代として別途 2,500円が必要になります。

９．持ち物：2022年度ルールブック、ホイッスル（長管・短管）、筆記用具、体育館履き、運動のできる服装、

計時のできる腕時計、マスク着用（予備も）※ジーンズ・ハーフパンツでの参加はご遠慮ください。

★当日、体調不良の方の参加はご遠慮ください。（受付時に検温を行います。）

10．申込・お問合わせ：各支部審判委員にお申込みください。

      締切日：令和４年１１月２日（水）

なお、定員を超えた場合についてはお断りすることがありますので、ご了承ください。

以上